|, Li:..i
г _|'', :

a_' , r,:,
_,.l." i;.,

":
. l:: l, :*.l

*i. ,li':It]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ч,1,0. /,o/L ль q4г
пос. Стрелка

Об утверждении муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского райоца
<<Поддержка деятельности территориального общественного

самоуправления на территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района>>

В соответствии с Федеральным Законом от б октября 2006 года
J\b 131ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>>, статьей |79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского раЙона от 18 октября 2022 года J\Ъ 303
(Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
ре€шизации и оценке эффективности ре€lлизации муниципЕtпьных
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>,
Краснострельского сельского
постановляю:

поселениrI Темрюкского

программ
Уставом

раЙона

1. Утвердитъ муницип€Lльную программу Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района (Поддержка деятельности территориагIьного
общественного самоуправления на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского раЙона) (приложение).

2. Отделу имущественноправовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании газете Темрюкского раиона <<Тамань>>, официаlrъно
опубликовать (разместить) на официЕuIьном сайте муницип€шьного образования
Темрюкский район в информационнотелекоммуникационной сети (ИнтернеD>,

а так же р€lзместить на официаlrьном сайте администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановлениrI ,оставляю за
собой.

4. Постановление встyпает в силу после его официального
опубликования,,но не ранее 1 января 2023 года.

Глава Краснострельского сел
ФýщиЙ
отдЕл

поселения Темрюкского рай С.А. Глущенко

о
t<

ьaо

Фо
о
li
о
ь1од
lr
о
а.но
о
Ёiо
(ýq
ч

l{
q
tsо
!ЁН(в
ал

LuФа

чс)
лЧ
оrх
l{ 2,\осo[i
ь<к
ЕЕдФБчсýоЕо(ýо
*i lr

Е
Ф
а.но
Ао
ьцL
Ф
а.
lr
о

л
ь<о
ь<

9.
zо

LJ
L,

к
н
о
Фо
li

оц
оg
од
Фо

ri
ý<о

а)
9.но
о
lло
(ý
9.
ч
ц
Е{
(ýg
ts
(.)

]lчшн
>)ýtrt(ý(do

о
с)

но
доь
ц
Ф
а.
lr

о

окх;rE
ý л Lо:ЕЁх

Е сj Ё,Х
ЁдY

Lug8Ео
зоЕ]Вtr39нл**
J ч дi.,] с ;i iлЮНФохЕt

Е9Е;о *
оОхЁaлп

=у"6н9:!Ёх
цхЕЕ
ай?6Е t= уa (_)

бФаы99
Е I БR
.1 v\J
aа *i

нхоу8 ячHS4Eý}8ý ..^, aа л

Б93о
(J i.r Н

Ё* Е
*Jцц; 6) qч J9Ёца

ivliцlчtцL9Е,а}lt
к а.а
ýдЕ]ос)ь<gE9a

Ё Е.9a.tr б tо >l* !9цоЕi5
зЕ.dЕtr оts д

д
д
а
(в
а.
lr
о
а.
li

о
д
н
н

El

Е
А
9.он
ф

цL
а.о
о
х

д
z
cd

в
о
а.
li
цL
о
li

дq
он
(в

цt
а.оо

ь4

д
z
А
(€
а.ri
оq
lr

о
Ёiн
ý

ь
д
ь<

но
Ф

д
а
А
а.
ti
о
9.н

он
д
бн
н

ь
А
д
z
а
(ý

в
оq
li
lL
о

д
а
д
l9

в
о
tr

н
д

li

Ё]

>,
z.
д
с)

г

l

ýEdoФo
f

HEliEб
= ьч
;хФtiоь ýýgЁtrнБН9ЬоФЁхýtо

Hц*J*о*ý 9
a\Енлlr

сdнЁ::

:ýЕЁЁ
Е!:лноlчхЕхо.

У Н 5Fr

ЁяЁЁ9
9 Б ыЁ
Е ýчаяtЦБrйЕý
оFý!:ýзЁ;ч
Ё ý Ё,Е ыо|<]Е:ЁitsJH

кНох
эав:"Fu
ЁнFЕFё
н ý 9Е Е,ý
9вяf;Ея
ЁЁэ:Е8
лýн!iч
н $н ЕЕ вЁНБЕ96

цrf

а Ф Ь а огl
ýiлДЬ(к

9Ё\JзЁн:ЕJ..ЕJЁ
Ёх е ех аоН о tr ы 9
бJ'оФ о ооНЦОДtrtr

о K,jm Е( оrЁLч * v ýо:с*t:dоЕ ФУ б о Е
itsJiýrHln
о о х Iдо 0)
Ф о tдо о сан(вон
Е'.аýtrвiJ Ч ) L) il
i.l а bi ! i.l\о о о х у\ооЁь<ххою():v
9аёВЕрrr:NHлц\ьлUL,rt6)Y

Н Е Ё Е,б Е
rдUц
FHl:i\j

*Е Е( я 9 3;:ýооньйЕЕдý
нс)сOЕо
FлЕ,<rОi1 '

гЕ ч Е i,ГЕ: У >lX
l ц л ч

ý в тц Ё
F1 б о Е &Н
ý о ь йь4 ь.Ьý Е t 5

о
*чнЕ9аан*

зЕ9ЕЁя
ЕЁЕiý(ýх

Е ф ? Б 3,ý
i ý я: Ёеs;.jYv2,

;ЕЁЁý:Е
ý н *ц л х ý
Е 9'9 хi ! о

= =,Е
ý? я

=.ЁЕýяgЁЕ

ý5
9iзbL Ёrонлц ýo.i оc,l Fоас..] х
оъчtsсrА

оа
Eiо
ао
цL
Фа
!

о

ч
о
L,

с.)
C.l

oi

Фд
q
Ё.о
,Ji
d

"а,
до
ь<

озо
с)
со
с)q
нq
Ф

о
.д

нЕоý
кЁ
н!,

|Ji FЮос)ý
l0

йiJEbi
ьАоЁ(
>ю

о
<г
ý

\ЁL

яRа2 Ef

о.tsЕ\о

о

ЁБEýd
dEf
ыЕ
о

ti
Фод

ýs

л
z
д
(d

во
р.

о
д
б
li

El

ь
а

(ý
цt
св

сп

Ф

с)т
сdA
зЕьaхогtrоxgFl l;дФ)ýФо
Олi{нл(ý
б) ,iыtоý
с)ь

д
а
а

ti
о

Ёl

дзд
о)
о

о
дн
li

Ё

ь
ё.

il
б3
({)

о

о
l+д

нд
Ех

оЕ

о
д
(в
li

t.l

ь
д
5,х
н\оса
tr' (J

од
(в

=аz
()l*

юх
оЕ

i
(f)

Ф
а.

цоL

ц
о
rr

сп
c.i

c.l

о
F{
св

d
Y
н
оа
од
Ф
(.)
i
Ф

Ёi
Ф

d
со

цt

2
са
on

Cl

\о ý ю c,l

)ý tJ
цоiL

Еп
ь сti

ta) t \о \о c..l

з(€ с)5ь ý со со со со

(Ё !i
iJH
ýоЕо.ýоE{>
t! с)

cn
д

I

н
ь1

о
Ф

I

н
о
ч

о
ц
l

о

д
Iн

ь4

ц
он
сd

t
ь4
о
li

оL
о
Ф
(.)

Ф

о
lл

д
н
(.)

А
с0

с,]

с\
с..i

со

дною
(в
9.
А
LiонýФ
хо
ха
ноФФ
Бх
бJ,
сOнtzё,а
дс)
во
iл lл
luH
9. lt
юо
оЁ
Фс)
*J,

осоЕ{ý
о
Ф>iоЕrо /r.tr'tr

х
д

н
Et
а,)
сd
а.
li

ц

о
но
(в

ь

к*

9Б
Ф?с)ч

lr

хок
ЁiF
:ЕFо5
lг*ьа
li li

Фо
ооtr>

ll

Ёrl
с)|
цl
с)l
Olоl
trl
фl
mlol
b<i
F\l
Ё(lзlolюlюlxl(Jl
цl
Hl

Е1ldl
cnl
lil

Еl
L. l

a]ol
l

оо
д
F1

он
д
з
сс

зо
Е
ац
lu

х
ц

(n
E{
Фо
(в('
ф
Ф

но
ф

_ol tr
аъ c^i cn t

L

6)

i. (JG
с)F

\о )ý
осл
оа
lrO

,; а/
F9
аgý9аа.
9Еiq)

=з
9ý
F9
l ц.
iJФ
лсJ

ЧоФgFotrg
ФеJЕdд
Uoj
lJ. L
сJл
Еd;
!* c.l

El 5чФ
лtЕ?
2ЕЕе)
lr а.OL/лЕ

;F

:Е)

ýФ
aEi
Irсý
cqF

Ё}бЕ
l 2

Ф е,)

д
Ф
ъ
Ф|1

tv ц{т vОх
Е ЕхЕ:Ёllч* з
**!z|H
9! 9цччдd Ехjcn
ьYvЁ
ААЁr*

,д lJlido
'ъ =нoyrz лt^ 9ý.Uý ýЕ ахчl.= ý'i
лJlнд

;а ýчЁ!ФоЁý
ЕL эрFo :чх
9у ххФ_9*Уr
EI|9(ýli
\Б е Е,ý
оý ,jHts9ну2сdД
=Ф

EdH
Еts ý Едtr ýtiчý ý:i

аiЁiirчýб нЁ
н а.Е Ё х

я х з з,Б,! iSj н

а,/ФlrýЁЁЕ6ts!9iз 9ýl!1 л ь<

нЁЕ ýзЁЁ9 9анgБ ,Ён
цнх БЁнФ; oS+i+dЁ гdlr:g} ЕЁ+з гц:,*Ег i{ lJ с)

liОо_Ёiý Еi lJr *r
1_1 gl ý ОYн н trэЕ 8R
=е Еglr ;r'

'!
Е=2ухц

iv
рх а:
Ёлw \Jgч*2,qФ чtrF ца
,Еý

ЕЁЕга.дФtr
Чlr*ý Eýii \9чý
tллЕч,/=!a
ý 5ýý

=*ijчý

Е ýЕЕ9.
L' clz()

tý

tt

Iiоо
д

l

ý9)
бь:JЕрЁ^луч iib>:лФUу
ф ЁЕ

ýd)хч
Фч

оо

о
=_aс).a ý

БоЭЦ
бЁ ! Е

1ts *,ЕФ*чЕUФд08ЕьxFT
Fiо

лаýý
;;

trо;a0d* El s.

+ь Ё,Ёф*ч=UEO*
9Бts9
ФF

о

_zU_

л3ýа
*f4l*
Ео]iф
GJy

фд{t
9цо*
;i м Е FvбdФлtsб

l.

Чв о
л'Офý*пац
Ео Ё Ёý* ц Е
ыq Е >
ф*ч
ýzE1Фi;
vосjq)
кFf

Fr

з__о5ýgD
)ýýiэ *фнЁб
Ёх9сOдr
9Еtr
чЦф
ЕлOэ
Uй 9оЁ

ь

s

"*рýýОБуо)ý
(б9й9iооiFб9
F а i, v ^Д зо :z
ýý?чаЁ б ЁЁ >
aЕ F{y оО

F о!

ý
лýл5ý
аgёБ,зiiiЁФЕрЕ819;Rоу

ЕtоЕб
д:*о.;g
tдYUýsОоЁ
Ф о о= >
:С ЧУ U _O

F оЁо,

ýоýрýЕqЕ.эЁ,3
ю9цч*о*FБ9

Еqвх9
ЕЁЕцЕа о ЁЁ >Е lу d_OF оi

sоýрýýqiэё,Е
€ЕнпЁо*iБ9
F z i, v :*й{Б:чЕ'"тv
ýý9QЁа Б ЁЁ >Е {v о.оо,

Ея
ЁЕ 5ЕхопФЕ
х 8ý я ч Б
9 F л п) Liэнвяý
ЕяýаЁ5

лцý
ý9ё,ý
Е?ВЁ
о.tr х о
Fr(JgIt

ERi9
ёЕЕя
Ф ЁЁ >У о_о

OF

оýЁ
ý9Ё,х
=чоjо
ноYLо о,ц о
ýFrл:zЕоо
Fолg

ЕвЕя
Ф аЁ >

SZ Ф.OJоts

9ýЕ
ý9Ё,ý
*5л9
F()YLо оч оst.лszсао
ЕIЁе
d ЁЁ >

У Ф.6,),()i

лЕф
ЕлЦ9ý й Ф,ý

о о.ц о
i(J0<олУ
ебБх
(9 о.ts zц 8Д

9 F а *ig
=il fr gёц Е Е;,

ЛYЪЕЁЧЪZЧ:о ý s Ё:< Е !r aЁ:dЕР=яfЁits5ясjiяЁ9Бо}ЗiЁха€F д 4 F9 tr х trЕ 9 Rя Б 9 * 9z Ф_о.>
^

Ё99F Ё

и)

о

о

Ёвоз
чо
Ev
бts
z
z
о

Ф

о

ЕоmF
чФ
:trчý6б
z
ьо

о

ФрЕбtsЕо)coF
о:ч
:EU

о

Ф

0.)

Eojct F.Фх
цч
бF

о

:1 ý!о)Fts9F

ЕБФ.t:*ivi Е ý
Дааigох;л

F

*

о

Ф:Ё
ErO

ФiЕ
дQФ

с)

Ф:E
JO

Фt
aOф
>.

а)

оFро
Ф:ЕДФ

d)

Of
9о

Ф!iФФ

чir
дФ)
ýФ cn

ц
Iн
о

ц
l д

I l
н

о
L.
о
ф
Ф
чФк
оэ9
Ейб(ýrаЧоо
0)
z
(ý

c,l

Ф>ýх
!9д

)ý!нЕUл\нЕнуаЁý*9а,?.:= Ё \(,
ч л(^,,l о
99лб

" Hс.i Е
о
ýхНо
*d*цФЁýоБýнвtД iэ,о tг 9.Q с6'ю х tr
ЦД Ф ci оЕ У оý с0

Е{ са

с)

оо
iлч

LлФUtsЕ(ýбдý
H**Lчl*!цФ ь!л $ ýrнýц
',

* ii iлUБ*rr
ЦНlrF
ч м U а)ý d а.ба. о.о оtrь(tr>tr

ф

l,йs
ýз(.)
сg \о с)hр яооtr

х

d
цi )ýФл

з

С) Е'
QJ Е !'i
;rЕЁо
бz2
рцLv
>1 сB У

tý N са s

\

ч,
ч
|iлЕ л
l
*Lчс)Е
До!r:
|, Jr
9

Фхх
l

чЕ\Jo
оу,о
леl

l
l
*\J
лl

I
l Ёь

ЕýЁдЕr,
ф Qrгдgt5
i ir jl
ч l алЁli Ц0;
l IJi l!
Lyr6)
hэF9тý9
9Llli
сýсJл

l, lr

GJEoслg
нЕч
х\уg

!}StiF

ýЕна
ЁlФl9tJ
Fпццl*]e,v

$= ý эЬLцSl;(
Ц=А9
hлэ::д

ilYFQýýq
.2.лliял\ir_"ЕЕ

з
9Е  *
* л ,!lЁЕ
_;l.jr: >(,/
lJiE lYчл

lлý

'1iчц
чJл

VLлл

Е=ЕЁ,s Е3; ЁtrjЁ
v  lч чч

lt*_ l

rll
lE Е*пti*i 6)Ь=Едi

rE Ьч
,l *ч]
Flioh
l ч

ьЕм
LYuq]

v

)s
.oJjc)+JбйаБФ
d l F g0)
 ц * a) L

"tЁЕj]ЕУалqFý ыыЕ d
J ц !:, цчооvоЕллн
!9улпа :(ю

atэ4с0
ay!]FEQ:5 Е a,
*уЕfдд
ЧдiUFФаi:са()Осай=FЕ
99Еýр=
9Еь'Fйо+ллР
Yл!v9=ЁБ> *
ацiL9Ф>:)хос0*ц.}ла
ir il Q Ф Ёiсбi Ё ьЕ " Ё 8
З х ý Ё х Ы'Ер.й.,!2 Н.ааХа "Ё о

ýьеg,нэtц *Ё р Е 9Е Е  " б,ý 9+=цsЕк9гц Ё 9 х 5.ФFaчЕF

ЕiЁЁ5ыэ
5 Ё эtЕ i Б*лЕл9UF

ЁtбЕtЁн
FJgý::Fx

Е 9 оl 9 '' Ц
о_* Fi 9J ЕЕ л о
UýFtsУlrFJЦл

ел=ЕF*8х>У"БtхрБ
3 ],=Е Е Ц Б
а _Ц ý о_Ф,а L|ЁЕфа9+9gЕ>лд!**цаU

ý ц ч Ё ан Ё
ОlgЦсо=с)9Б"ьЕЕа
€зЁЦgН
оФlуБýч

эýFЕý,нё*RX5ýEsъчц<н

ýЁ:нЁзв
yirJ_Ё

sEb:ý 9
в,Е 8 Р * х Ё
Ё о.Ь o.r * Е с

!,
* н * щ

ЁЕчЁЕЕв
н 5 Е 8р€ ý
* х эч я ч
;E.lvFvi
F t#> х ý хlx2m!]<:J!5'
Rд в; ý н Е
!уЕ(одtЕБýi
Ёýо,6цо

FЕЕЁьвý
ЦцБг3;,ЕU9Фоdоо_
ццJF9ч!

хфЕл
ЕйЁ
J'тФ

'' Ф |

оадл
9oiаЕч

охс)ЁоЕа
Е Ёу
Фо
сЁ a=_Ecj

эбО* а9
с)о*
U19j

89ь< Ёtrо Еl'X ц ЕЕ*ýц2л:]

.бн5
рз Ё

=
!лlч
чFу

Ё ý >,9д;л!
мU2i
цьlч*
ьO]оЁ9х й!Елt,чЕ8v_(r:J

UaEJ
р ь ыЕоЕФл
Ез>х
.Jс)Jr;JофД
о. хl
9о(tý
FLLл

а.й ыхоо i(.)д;i
LE':rФо.к НЕ 9
Ё L :, (

ЁЬХmboio
t9*ý*го+6
^xEdxнч./ iaO
HLE

ЗsЭБ
iriв о
5 Ф о'Е
lоjБо(Б(_)+л
(.),Lýo
ý lgt_ý<о(,) ё >\ ь(l q.| 9.o
лю о

=фоЕа
о Q.о_ФFFU!

ttхлýй 9Ноак!алу*9хЕ!ЁьчФ
тQ Е Ё 9 Е
= *о Е л.iiц !: д Ф;(,л
Е ч Ei о о"хEUa)A<*
>*оtrб
ц(dгrбб

bZ

цLс)ьк
iJ=Jix
н*,;iБаБа
оФ ý Fо oEi:
Ёrý.)FБ й ач**А

*о
ог:о

UUJUл,
YсЁcE* q! о
= Ф ч д S ао к у
ЁзgЁ=>ц5Е?
Еj=Бg9Y*9?ý
ё з ч i а Е в 8 3

=,зЕ о О Ю 9 О,+ о О,Ф сd6 ý Е о ф trХ a F о.

с)

ю

(,
l:

F

фо

о

а
z
Ф
дюс

(ý

о

о

€
ф
о

о
Frо
о
a7)

а)

(v)

{Ф*оБ*ю*о*
вБь

о\

Е9
HEf
O.iс) ;(
>ю

оо ** +
+ *+

лс);ýzБý
ýс |о

г

+F:0)

dE1о.о
&ё
9)ý

Ф о о

оL
0)о

+
\f,

*+* +
=+

ч
,д е)

r(Б
а

f,

цt

ti
cn
c,i
o.1

Ll
Фо

F{

t<

cnci
с..l

Lbr'r F О a.) са

оtsЕх

9хах
=Ф

c.,l

д
Фr

Ф

оо

Фоф
=)ц<=ЕzE),*(..)=кэ!э

=9F.;,(Jднпьж
J*п)dд;
LjЁFтдц.J d _ ý ;i r 8Rýli*Хя5Ео9 о с й Х = 9 яLtЕ5ёЁаЧо.,,
N з Е у, ь. F,Е Е Sл ч ф Q.о F о Oc{

tr
нч

Ёъ€

l

Ф

2,а л
Uсý*
rvЕ,:
л]i
;Gц=*с)о
ДlrFoa)ус) ej

r|!l rl ;Е.Е:
Е\о llr lJr
FEЁ!r2
'Ji

Ir 6)
lз Otd
EL'рiлЕ ;
iLъlлбЕУýФltr л Е=Ц Ы9,i
liч

l

х *:
ix!,
лФli

i_jFv
iдtsчlrlt:r(J

!.л i, *\JxE
HTU
\JЁлЕУ\Jбj!дtЕirneJц ч
lJlE
Ыýоjir iE а.
Ёцi

дýБЁлЕчii:Etr>9л ч ýs Ё
l( !/чЁЕ*лн
,а
ll

=lЁi
;all ts

Ftv
q9

i

ьЕ2,

t.+

*t

ц
Ф)о
ф

7

5. Методика оценки эффективности реализации
муниципальной программы

ОЦеНКа Эффективности ре€Lлизации муниципальной программы
осуществляется в соответствии с методикой, предусмотренной постановлением
администрации Краснострельского селъского поселения Темрюкского райrона
от 18 октября 2022 года м 303 <Об утверждении Порядка принятия решения о
разработке, формировании, реЕlJIизации и оценке эффективности реzшизации
муниципальных программ Краснострельского
Темрюкского района (далее  Порядок).

б. Механизм реализации муниципальной программы
и контроль за ее выполнением

ТеКУrЦее управление муниципальной программой осуществляет ее
координатор, который:

обеспечивает р€}зработку муниципальной программы;
формирует структуру муниципальной про|раммы и перечень

координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;
организует ре€Lлизацию муниципальной про|раммы, координацию

деятельности координаторов подпрограмм и участников муниципальной
программы;

ПРИНИМаеТ РеШеНие о необходимости внесения в установленном порr{дке
изменений в муницип€tльную программу;

организует работу по достижению целевых показателей муниципальной
программы;

ОСУЩеСТВляет подготовку предложений по объемам и источникам
финансирования реЕUIизации муниципальной программы на основании
предложений координаторов подпрограмм, участников муниципальной
программы;

РаЗРабаТЫВает формы отчетности для координаторов подпро|рамм и
участников муниципальной про|раммы, необходимые для осуществления
контроля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их
представления;

ПРОВОДИТ Мониторинг реализации муниципальной программы и анализ
отчетности, представленной координаторами подпрограмм и участниками
муниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной
программы;

ГОТОВИТ еЖегодный доклад о ходе ре€Lлизации муниципалъной программы
и оценке эффективности ее ре€lJIизации (да_гrее  доклад о ходе реЕlJIизации
муниципальной программы);

организует информационную и р€въяснительную работу, направленную
На ОСВеЩеНИе целеЙ и задач муниципальноЙ программы в печатных средствах
массовоЙ информации, на официальном саЙте в информационно

сельского поселения

8

телекоммуникационной сети (интернет);
р€}змещает информацию о ходе ре€шизации и достигнутых результатахмуниципалъной программы на официальном сайте в

"rr6ормuционнотелекоммуникационной сети <<Интернет)>;
осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной

программой.
Координатор муниципальной программы ежекварт€uIьно, до l0го числа

месяца, следующего за отчетным кварт€Lпом, представляет в управлениеэкономики муниципапьного образования Темрюкский район заполненные
отчетные формы мониторинга ре€tлизации муниципальной .rpo.purr",.

координаторы подпрограмм и участники муниципальной программы впределах своей компетенции ежегодно представляют координатору
муниципальной программы информацию, необходимую для форйиро"u"""
доклада о ходе ре€lлизации муниципальной программы на бумажных и
электронных носителях.

координатор муниципалъной про|раммы ежегодно до 1 февраля года
представляет в финансовый отдел администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района доклад о ходе и ре€Lлизации муниципальной
программы и оценке эффективности ее ре€tлизации.

Заказчик:
заключает муниципапьные контракты в установленном

проводит анализ выполнения мероприятия;
несеТ ответственностЬ за нецелевое и неэффективное использование

выделенных в его распоряжение бюджетных средств;
осуществляет согласование с координатором муниципальной программы

(подпрограммы) возможных сроков выполнения меропри ятия) предложений по
объемам и источникам финансирования;

законодательствоМ порядке согласно ФедеральномУ закону от
5 апреля 20|З года J\ъ 44_ФЗ <<О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, успуг для обеспечения государственных и муницип€шьнъlх нужд);

мероприятия

установленные

формирует бюджетные заявки на финансирование
подпро|раммы, а Также осуществляет иные Полномочия,
муниципальной программой (подпрограммой).

главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств
осуществляет полномочия, установленные бюджетным. законодательством
Российской Федер ации.

В рамках муниципальной программы планируется закупка товаров, работ,
услуг для обеспечения муницип€UIьных нужд в соответствии с Ое!ерадъным
законом от 5 апреля 201З года Jф 44ФЗ <<о контрактной системе в сфере
закупок товаров' работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципzшьных нужд).

Глава Краснострельского сел

С.А. Глущенко